ESCOLA MUNTC|PAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FU NDAM ENTAL " PALM EIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPíRITO SANTO
Entidade mantenedora: prefeitura municipal de Ecoporanga. ES

Ato de Criação: Resolução CEE no 41175, D.O 31112175 de 1" a 4a série
Poftaria no 045 4,251ü6A2

ATA DE RECURSO DAS VERBAS FEDERAL E MUNICIPAL DO
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e três

(2ü23), reuniam-se o Conselho da Escola EMEIEF, com o objetivo de informar

os valores que consta na conta do conselho da escola EMEIEF Palmeiras,

reprogramados do exereício anterier mais rendimentss. PDDE BASICO sendo

R$ 4.944,00 de custeio e R$ 12z6,ao de capital somando um total de R$
619A4,54 recurso do exercícia de 2A23 PDDE Qualidade I Educação conectada
reprogramado R$ 1.870,00 do exercício anterior, deste foram gastos R$ 850,00
com despesas de link de intei'net, restando um valor de R$ 1.020,00 maís Rg
63,00 de rendimento de custeio e R$ 411,00 de capital permanece em conta
totalizando um saldo de R$ 1.494,ao. PDDE Qualidade/Tempo de aprender cCIm
o saldo no valor de R$ 3.480,00- Deste valor não foi realizada nenhuma despesa
até o momento' PMDDE R$2.77a37 (dois mílsetecentos e setenta reais e trinta
e sete centavos)' Nada mais havendo a tratar a reunrião foi encerada e lavrada
a presente ata que, após rida e achada conforme, foi asslnada por todos os
presentes para todos os efeitos legais;

Ecoporang a, 2g de junho de 2028.

Ç U 'J^ :Jr: t Ou;-**r-- Àr 'rtt-vt"ar,t ,tlt 61""Á

P* fl*", A/^4-
kry*

lq- <^ller,a/ncilg Opr/ip
én, ;l -L-- a !nt;z-<,v
JA*.,; gy"-. (ry {ràá

o\

\

@*

al*«#